АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2021 г. N 628

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДЕПАРТАМЕНТОМ ГОСУДАРСТВЕННОГО

СТРОИТЕЛЬНОГО

И ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

УСЛУГИ "ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ АТТРАКЦИОНОВ

НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в Административный регламент предоставления Департаментом

государственного строительного и технического надзора Смоленской области

государственной услуги "Государственная регистрация аттракционов на территории

Смоленской области", утвержденный постановлением Администрации Смоленской

области от 29.10.2020 N 646, следующие изменения:

1) подраздел 2.11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.11. Порядок, размер и основания взимания государственной

пошлины или иной платы, взимаемой за предоставление

государственной услуги

2.11.1. За предоставление государственной услуги взимается государственная

пошлина в размере и порядке, установленных законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах. Размеры и порядок взимания государственной

пошлины установлены статьей 333.33 главы 25.3 Налогового кодекса Российской

Федерации.

2.11.2. Для определения размера государственной пошлины, подлежащей

уплате, используется информация о степени потенциального биомеханического

риска, содержащаяся в сертификате соответствия или декларации о соответствии. В

отношении аттракционов, выпущенных в обращение до дня вступления в силу

технического регламента Евразийского экономического союза "О безопасности

аттракционов" (ТР ЕАЭС 038/2016), а также аттракционов, указанных в подпунктах

"б" и "в" пункта 1 решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от

28.02.2017 N 25 "О переходных положениях технического регламента Евразийского

экономического союза "О безопасности аттракционов" (ТР ЕАЭС 038/2016),

определение степени потенциального биомеханического риска осуществляется

consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557BCBDCB3E5AB46921F761D9E0E60CDC4D7B8BFF6FFB1531F363740C45DBF8E039C76EC3A820E78E2FC4E697654F22oCOEI
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557BCBDCB3E5AB46921F761D9E0E60CDC4D7B8BFF6FFB1531F363740C45DAFFEE39C76EC3A820E78E2FC4E697654F22oCOEI
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC8327381EF0933BE1B7CE3D0DBF6022FA3782B3E05B831D7DDEBF2FFD4072B5697E58149FADE433922186FD33E48F33oCO4I
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC8327381EF0933BE1B7CF350DBD6E28FA3782B3E05B831D7DDEBF2FFD4072B76E74094E8FA9AD679E3E86E32CE69133C5E4o8O8I
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC8327381EF0933BE1B7CF3407BC6829FA3782B3E05B831D7DDEBF2FFD4072B76E75044E8FA9AD679E3E86E32CE69133C5E4o8O8I
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC8327381EF0933BE1B7CF3407BC6829FA3782B3E05B831D7DDEBF2FFD4072B76E75044E8FA9AD679E3E86E32CE69133C5E4o8O8I
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC8327381EF0933BE1B7CF3407BC6829FA3782B3E05B831D7DDEBF2FFD4072B76E75054E8FA9AD679E3E86E32CE69133C5E4o8O8I

эксплуатантом в соответствии с эксплуатационными документами на аттракцион и

приложением N 2 к техническому регламенту Евразийского экономического союза

"О безопасности аттракционов" (ТР ЕАЭС 038/2016).";

2) в разделе 3:

- в пункте 3.3.5 подраздела 3.3 слова "начальнику Департамента" заменить

словами "консультанту сектора надзора за аттракционами управления

государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других

видов техники Департамента (далее также - должностное лицо, ответственное за

предоставление государственной услуги)";

- пункт 3.4.5 подраздела 3.4 изложить в следующей редакции:

"3.4.5. По результатам административной процедуры, указанной в настоящем

подразделе, специалист Департамента, ответственный за рассмотрение документов,

готовит проект решения о предоставлении (об отказе в предоставлении)

государственной услуги и передает его должностному лицу, ответственному за

предоставление государственной услуги, для принятия соответствующего

решения.";

- в подразделе 3.5:

- пункт 3.5.1 изложить в следующей редакции:

"3.5.1. Основанием для начала исполнения административной процедуры

принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) государственной

услуги является получение должностным лицом, ответственным за предоставление

государственной услуги, от специалиста Департамента, ответственного за

рассмотрение документов, проекта решения о предоставлении (об отказе в

предоставлении) государственной услуги.";

- в абзаце первом пункта 3.5.2 слова "руководитель Департамента" заменить

словами "консультант сектора надзора за аттракционами управления

государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других

видов техники Департамента";

- в абзаце втором пункта 3.5.4 слова "руководителем Департамента" заменить

словами "должностным лицом, ответственным за предоставление государственной

услуги,".

И.о. Губернатора

Смоленской области

К.В.НИКОНОВ

consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC8327381EF0933BE1B7CF350DBD6E28FA3782B3E05B831D7DDEBF2FFD4072B76A710A4E8FA9AD679E3E86E32CE69133C5E4o8O8I
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557BCBDCB3E5AB46921F761D9E0E60CDC4D7B8BFF6FFB1531F363740C45D9FBEE39C76EC3A820E78E2FC4E697654F22oCOEI
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557BCBDCB3E5AB46921F761D9E0E60CDC4D7B8BFF6FFB1531F363740C45D9F0E839C76EC3A820E78E2FC4E697654F22oCOEI
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557BCBDCB3E5AB46921F761D9E0E60CDC4D7B8BFF6FFB1531F363740C45D8F8ED39C76EC3A820E78E2FC4E697654F22oCOEI
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557BCBDCB3E5AB46921F761D9E0E60CDC4D7B8BFF6FFB1531F363740C45D8F8EC39C76EC3A820E78E2FC4E697654F22oCOEI
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557BCBDCB3E5AB46921F761D9E0E60CDC4D7B8BFF6FFB1531F363740C45D8F8EF39C76EC3A820E78E2FC4E697654F22oCOEI
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557BCBDCB3E5AB46921F761D9E0E60CDC4D7B8BFF6FFB1531F363740C45D8F8EE39C76EC3A820E78E2FC4E697654F22oCOEI
consultantplus://offline/ref=76126B8BD555EC83273800FD8557BCBDCB3E5AB46921F761D9E0E60CDC4D7B8BFF6FFB1531F363740C45D8F9EA39C76EC3A820E78E2FC4E697654F22oCOEI